

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa	ADD	12 OB	3.500.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 OB	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		A. Darma Adenan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penghasilan Tetap Dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			260.400.000,00
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			260.400.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			248.400.000,00
	01. Penghasilan Tetap Sekretaris Desa	ADD 12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. Penghasilan Tetap Kaur(2 Orang)	ADD 24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kasi(2 Orang)	ADD 24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	04. Penghasilan Tetap kepala Dusun(5 Orang)	ADD 60 OB	2.050.000,00	123.000.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan SEKDES	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Tunjangan Kaur Keuangan	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			260.400.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		A. Darma Adenan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Jaminan sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.022.336,00
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			14.022.336,00
5.1.3.01.	Jaminan Kesehatan Kepala Desa			2.160.000,00
	01. Jaminan Kepala Desa	ADD	12 OB	2.160.000,00
5.1.3.02.	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			11.862.336,00
	01. Sekdes	ADD	12 OB	1.320.000,00
	02. Kaur keuangan	ADD	12 OB	1.224.000,00
	03. Kaur Umum	ADD	12 OB	1.164.792,00
	04. Kasi Pemerintahan Dan Kesra	ADD	24 OB	2.329.584,00
	05. Kepala Dusun (5 Orang)	ADD	60 OB	5.823.960,00
	JUMLAH (Rp)			14.022.336,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		A. Darma Adenan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Operasional Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			132.080.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			26.880.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. Belanja ATK	ADD	12 Paket	500.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Sapu	ADD	1 Paket	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00
	01. Penggandaan Dokumen LPJ	ADD	4 Triwulan	750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.380.000,00
	01. Konsumsi Perangkat	ADD	1 Tahun	3.500.000,00
	02. Konsumsi Rapat	ADD	1 Tahun	5.880.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00
	01. Pakaian PDH Kunci	ADD	1 Pasang	7.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			82.400.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			6.000.000,00
	01. Honor Petugas Kebersihan	ADD	12 OB	250.000,00
	02. Honor Petugas Keamanan Desa	ADD	12 OB	250.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00
	01. Honorarium Staf Kaur dan Kasi (2 Orang)	ADD	24 OB	950.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Honorarium PKPKD (Kades)	ADD	4 O/TWR	750.000,00
	02. Honorarium Ketua PPKD	ADD	4 O/TWR	500.000,00
	03. Honorarium Sekretaris PPKD	ADD	4 O/TWR	450.000,00
	04. Anggota PPKD (2 Orang)	ADD	12 O/TWR	400.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			37.800.000,00
	01. Insentif Imam Desa	ADD	12 OB	300.000,00
	02. Insentif Imam Dusun (5 Orang)	ADD	60 OB	250.000,00
	03. Insentif Imam Mesjid (8 Orang)	ADD	96 OB	200.000,00
5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator			4.200.000,00
	01. Insentif Operator Profil Desa	ADD	12 OB	350.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota	ADD	40 OH	200.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			1.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota	ADD	5 OH	300.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			1.200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.3.05.	01. Perjalanan Dinas Luar Propinsi	ADD	2 OH	600.000,00	1.200.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan				1.300.000,00
5.2.5.	01. Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan	ADD	26 OH	50.000,00	1.300.000,00
	Belanja Operasional Perkantoran				10.800.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
5.2.5.03.	01. Jasa Langganan Listrik	ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				1.800.000,00
5.2.5.04.	01. Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar	ADD	12 OB	150.000,00	1.800.000,00
	Belanja Jasa Langganan Telepon				6.000.000,00
	01. Jasa Langganan Telepon	ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				132.080.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Tenriwaru BS	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.440.000,00
5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. Tunjangan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota BPD (2 Orang)	ADD 24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.440.000,00

Disetujui, Kepala Desa Abdul Haris S. Sos	Telah Diverifikasi Sekretaris Awal Tawakkal S.Pd	Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, A. Darma Adenan
--	---	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Operasional BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.975.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.125.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. ATK	ADD	12 Bln	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			525.000,00
	01. Makan Minum	ADD	15 Paket	375.000,00
	02. Snack	ADD	15 Paket	150.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.850.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabuoaten/Kota	ADD	5 Kali	1.000.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			850.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam kecamatan	ADD	17 Kali	850.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.975.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Abdul Haris S. Sos

Telah Diverifikasi
Sekretaris

Awal Tawakkal S.Pd

Dusun Sawaru, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Tenriwaru BS

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Insentif/Operasional RT/RW

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			36.000.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>36.000.000,00</i>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			36.000.000,00
	01. Insentif RT (10 Orang) ADD	120 OB	300.000,00	36.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			36.000.000,00
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekretaris	Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	Abdul Haris S. Sos	Awal Tawakkal S.Pd	A. Darma Adenan	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			72.600.392,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			34.500.000,00
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			32.100.000,00
	01. Pembelian Kendaraan Roda Dua	ADD	1 Unit	32.100.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.200.000,00
	01. Pemeliharaan Kendaraan Motor Dinas	ADD	12 Bulan	1.200.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00
	01. Pemeliharaan Laptop, Komputer, Printer, dll	ADD	4 Bulan	1.200.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			38.100.392,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			5.000.000,00
	01. Genzet	ADD	1 Unit	5.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			25.400.000,00
	01. Laptop	ADD	1 Unit	5.000.000,00
	02. Komputer	ADD	2 Unit	18.000.000,00
	03. Printer	ADD	1 Unit	2.400.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			7.700.392,00
	01. Meja Kerja Bentuk L	ADD	1 Unit	5.000.000,00
	02. Kipas Angin	ADD	1 Unit	700.392,00
	03. Kursi	ADD	5 Unit	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			72.600.392,00

Disetujui,
Kepala Desa

Abdul Haris S. Sos

Telah Diverifikasi
Sekretaris

Awal Tawakkal S.Pd

Dusun Sawaru, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Tenriwaru BS

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan(APBDes)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.600.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.600.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.600.000,00
	01. Makan	ADD 160 Paket	25.000,00	4.000.000,00
	02. Minum	ADD 160 Paket	10.000,00	1.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.600.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Tenriwaru BS

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Dokumen Perencanaan Desa(RPJMDes/RKPDDes)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.740.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			190.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. ATK Penyusunan Dokumen RKPDes	ADD	1 Paket	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			90.000,00
	01. Foto Copy Dokumen RKPDes	ADD	300 Lembar	90.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 Paket	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 Paket	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 Paket	400.000,00
	04. Anggota (4 Orang)	ADD	4 Paket	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.740.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Tenriwaru BS

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Dokumen Keuangan Desa(APBDes/APBDes Perubahan)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.115.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>4.115.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			4.115.000,00
	01. Ketua(Gelondong) ADD	1 ls	4.115.000,00	4.115.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.115.000,00
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekretaris	Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	Abdul Haris S. Sos	Awal Tawakkal S.Pd	Tenriwaru BS	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pengembangan Sistem Informasi Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.060.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>2.060.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			2.060.000,00
	01. Honor Petugas Pencacah	206 Pkt	10.000,00	2.060.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			2.060.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sumiati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Honor Guru Mengaji dan Perpustakaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			34.200.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Honorarium Guru TPA/Mengaji</u>			<u>31.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			31.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			31.200.000,00
	01. Honorarium Guru TPA/Mengaji DDS	156 OB	200.000,00	31.200.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Honorarium Perustakaan</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00
	01. Honor Perpustakaan DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			34.200.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Abdul Haris S. Sos

Telah Diverifikasi
Sekretaris

Awal Tawakkal S.Pd

Dusun Sawaru, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penyelenggaraan Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			69.600.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Pemberian Makan Tambahan dan Insentif Kader Posyandu</u>			<u>69.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			60.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu DDS	240 OB	250.000,00	60.000.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			9.600.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			9.600.000,00
	01. Pemebrian Makan Tambahan (PMT) DDS	48 OB	200.000,00	9.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			69.600.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Kegiatan Sub Bidang Kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.245.459,00
<u>2.02.99</u>	<u>01 Pojok Rokok</u>			<u>9.245.459,00</u>
5.3.4.	<i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i>			<i>9.245.459,00</i>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			9.245.459,00
	01. Pembangunan Pojok Rokok DDS	1 Ls	9.245.459,00	9.245.459,00
	JUMLAH (Rp)			9.245.459,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.08. Pemeliharaan Embung Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembangunan Bendungan Pelimpas

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			237.935.950,00
<u>2.03.08</u>	<u>01 Pembangunan Bendungan Pelimpas</u>			<u>237.935.950,00</u>
5.3.7.	<i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i>			<i>237.935.950,00</i>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke:			237.935.950,00
	01. Pembangunan Bendungan Pelimpas DDS	1 Ls	237.935.950,00	237.935.950,00
	JUMLAH (Rp)			237.935.950,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			271.981.307,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 Lanjutan Rabat Beton Kanipe(200x4x0.15)</u>			<u>113.924.407,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			113.924.407,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Tim Perencana	ADD	1 OK	2.000.000,00
	02. Ketua TPA	ADD	1 OK	500.000,00
	03. Sekretaris TPA	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota TPA	ADD	1 OK	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			17.985.000,00
	01. Pekerja	ADD	147 OH	14.553.000,00
	02. Tukang	ADD	24 OH	3.432.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			87.139.407,00
	01. Papan Proyek	ADD	1 Buah	100.000,00
	02. Prasasti	ADD	1 Buah	400.000,00
	03. Sirtu	ADD	33 M3	6.204.000,00
	04. Paku Biasa 2"-5"	ADD	2 Kg	47.000,00
	05. Balok 5/7	ADD	5 Btg	168.500,00
	06. Papan 3/20	ADD	6 Lmbr	407.400,00
	07. Semen Portland 50Kg	ADD	585 Zak	41.827.500,00
	08. Pasir Pasang	ADD	43 M3	9.460.000,00
	09. Cipping 2-3	ADD	63 M3	23.562.000,00
	10. Air	ADD	8.815,04 Ltr	3.763.007,00
	11. Filter Plastik Alas Cor	ADD	5 Rol	350.000,00
	12. Gerobak Dorong	ADD	1 Bh	450.000,00
	13. Sekop	ADD	4 Bh	320.000,00
	14. Linggis/Belincong	ADD	1 Bh	80.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan			5.600.000,00
	01. Sewa Molen Cor	ADD	14 Hari	5.600.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Lanjutan Rabat Beton Lapangan Baddare Situru(250x3x0.15)</u>			<u>158.056.900,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			158.056.900,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Tim Perencana	DDS	1 OK	2.000.000,00
	02. Ketua TPA	DDS	1 OK	500.000,00
	03. Sekretaris TPA	DDS	1 OK	400.000,00
	04. Anggota TPA	DDS	1 OK	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			26.730.000,00
	01. Pekerja	DDS	204 Oh	20.196.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.3.5.03.	02. Tukang	DDS	33 Oh	143.000,00	4.719.000,00
	03. Mandor	DDS	11 OH	165.000,00	1.815.000,00
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				120.526.900,00
	01. Papan Proyek	DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
	02. Prasasti	DDS	1 Bh	400.000,00	400.000,00
	03. Sirtu	DDS	46 M3	188.000,00	8.648.000,00
	04. Paku Biasa 2"-5"	DDS	2 Kg	23.500,00	47.000,00
	05. Balok 5/7	DDS	5 Btg	33.700,00	168.500,00
	06. Papan 3/20	DDS	6 Lbr	67.900,00	407.400,00
	07. Semen Portland 50 Kg	DDS	814 Zak	71.500,00	58.201.000,00
	08. Pasir	DDS	60 M3	220.000,00	13.200.000,00
	09. Cipping 2-3	DDS	88 M3	374.000,00	32.912.000,00
	10. Air	DDS	24.865 Ltr	200,00	4.973.000,00
	11. Filter Plastik Alas Cor	DDS	10 Rol	70.000,00	700.000,00
12. Gerobak Dorong	DDS	1 Bh	450.000,00	450.000,00	
13. Sekop	DDS	4 Bh	80.000,00	320.000,00	
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				7.600.000,00
	01. Sewa Molen Cor	DDS	19 Hari	400.000,00	7.600.000,00
JUMLAH (Rp)					271.981.307,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembangunan Jalan Usaha Tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			76.167.650,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 <i>Pembangunan Jalan Tani Padanglohe Sawaru</i></u>			<u>76.167.650,00</u>
5.3.5.	<i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i>			<i>76.167.650,00</i>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			76.167.650,00
	01. Pembangunan Jalan Tani Padanglohe Sawaru DDS	1 Ls	76.167.650,00	76.167.650,00
	JUMLAH (Rp)			76.167.650,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Prasarana Jalan desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			191.778.500,00
<u>2.03.14</u>	<u>03 Pembangunan Drainase Tajo(Seppae) Lanjutan</u>			<u>68.669.850,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			68.669.850,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			1.812.000,00
	01. Tim Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Ketua TPA DDS	1 OK	338.300,00	338.300,00
	03. Sekretaris TPA DDS	1 OK	270.700,00	270.700,00
	04. Anggota TPA DDS	1 OK	203.000,00	203.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			29.238.000,00
	01. Pekerja DDS	178 OH	99.000,00	17.622.000,00
	02. Tukang Batu DDS	72 OH	143.000,00	10.296.000,00
	03. Mandor DDS	8 OH	165.000,00	1.320.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			37.619.850,00
	01. Papa Proyek DDS	1 BH	100.000,00	100.000,00
	02. Prasasti DDS	1 BH	400.000,00	400.000,00
	03. Kayu Balok 5/7 DDS	9 Btg	33.700,00	303.300,00
	04. Kayu Papan 3/20 DDS	3 Lbr	67.900,00	203.700,00
	05. Paku 5-7 DDS	0,5 Kg	23.500,00	11.750,00
	06. Pasir Urug DDS	9 M3	127.900,00	1.151.100,00
	07. Batu Belah 15/20 DDS	61 M3	220.000,00	13.420.000,00
	08. Semen Portland 50kg DDS	200 Zak	71.500,00	14.300.000,00
	09. Pasir Pasang DDS	32 M3	220.000,00	7.040.000,00
	10. Linggis/Belincong DDS	1 BH	80.000,00	80.000,00
	11. Gerobak DDS	1 BH	450.000,00	450.000,00
	12. Sekop DDS	2 BH	80.000,00	160.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>05 Pembangunan Bronjong Buhung Gudang</u>			<u>62.323.000,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			62.323.000,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			1.735.900,00
	01. Tim Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Ketua TPA DDS	1 OK	306.600,00	306.600,00
	03. Sekretaris TPA DDS	1 OK	245.300,00	245.300,00
	04. Anggota TPA DDS	1 OK	184.000,00	184.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			17.611.000,00
	01. Pekerja DDS	113 OH	99.000,00	11.187.000,00
	02. Tukang DDS	23 OH	143.000,00	3.289.000,00
	03. Mandor DDS	19 OH	165.000,00	3.135.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			42.976.100,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

	01. Papan Proyek	DDS	1 BH	100.000,00	100.000,00
	02. Prasasti	DDS	1 BH	400.000,00	400.000,00
	03. Bronjong 2,7mm 2 x 1 x 0,5	DDS	60 Set	254.900,00	15.294.000,00
	04. Batu Belah 15/20	DDS	66 M3	220.000,00	14.520.000,00
	05. Timbunan	DDS	99 M3	127.900,00	12.662.100,00
2.03.14	08 Pembangunan Talud Terasing				60.785.650,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				60.785.650,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.717.400,00
	01. Tim Perencana	ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Ketua TPA	ADD	1 OK	298.900,00	298.900,00
	03. Sekretaris TPA	ADD	1 OK	239.100,00	239.100,00
	04. Anggota	ADD	1 OK	179.400,00	179.400,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				20.779.000,00
	01. Pekerja	ADD	142 OH	99.000,00	14.058.000,00
	02. Tukang	ADD	47 OH	143.000,00	6.721.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				38.289.250,00
	01. Papan Proyek	ADD	1 BH	100.000,00	100.000,00
	02. Prasasti	ADD	1 Bh	400.000,00	400.000,00
	03. Kayu Balok 5/7	ADD	9 Btg	33.700,00	303.300,00
	04. Kayu Papan 3/20	ADD	3 Lmbr	67.900,00	203.700,00
	05. Paku Biasa 5-7	ADD	0,5 Kg	23.500,00	11.750,00
	06. Timbunan	ADD	43 M3	127.900,00	5.499.700,00
	07. Pasir Urug	ADD	2 M3	127.900,00	255.800,00
	08. Batu Belah 15/20	ADD	56 M3	220.000,00	12.320.000,00
	09. Semen Portland 50Kg	ADD	161 Zak	71.500,00	11.511.500,00
	10. Pasir Pasang	ADD	26 M3	220.000,00	5.720.000,00
	11. Pipa PVC 2" Tipe D 4m	ADD	15 Batang	58.300,00	874.500,00
	12. Ijuk	ADD	15 Kg	26.600,00	399.000,00
	13. Linggis/Belincong	ADD	1 BH	80.000,00	80.000,00
	14. Gerobak	ADD	1 BH	450.000,00	450.000,00
	15. Sekop	ADD	2 BH	80.000,00	160.000,00

JUMLAH (Rp)

191.778.500,00

**Disetujui,
Kepala Desa**

**Telah Diverifikasi
Sekretaris**

**Dusun Sawaru, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

Abdul Haris S. Sos

Awal Tawakkal S.Pd

Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			17.500.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>01 Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni</u>			<u>17.500.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			17.500.000,00
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			17.500.000,00
	01. Pembangunan Rumah Tidak Layak Huni DDS	1 Ls	17.500.000,00	17.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			17.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Pagar Mata Air

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			131.656.650,00
<u>2.04.11</u>	<u>01 Pembangunan Pagar Mata Air Timpuseng</u>			<u>72.318.200,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			72.318.200,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			72.318.200,00
	01. Pembangunan Pagar Air Timpuseng DDS	1 Gelondong	72.318.200,00	72.318.200,00
<u>2.04.11</u>	<u>02 Pembangunan Bak air dan PIPANISASI Makkuseng</u>			<u>59.338.450,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			59.338.450,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			59.338.450,00
	01. Pembangunan Bak Air dan PIPANISASI Makkuseng DDS	1 Ls	59.338.450,00	59.338.450,00
	JUMLAH (Rp)			131.656.650,00

Disetujui,
Kepala Desa

Abdul Haris S. Sos

Telah Diverifikasi
Sekretaris

Awal Tawakkal S.Pd

Dusun Sawaru, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral
Kegiatan : 2.7.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Sarana Dan Prasarana Energi Alternatif Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			90.000.000,00
<u>2.07.02</u>	<u>01 Pengadaan Lampu Jalan</u>			<u>90.000.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00
	01. Pengadaan Lampu Jalan Solar Sell	ADD	1 Paket	90.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			90.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.01. Pengadaan/ Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pengadaan POS Keamanan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>3.01.01</u>	<u>01 Pengadaan Pos Keamanan Desa</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			15.000.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			15.000.000,00
	01. Pembangunan Poskamling ADD	3 Unit	5.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sumiati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			600.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>600.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			600.000,00
	01. Insentif LINMAS ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			600.000,00
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekretaris	Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	Abdul Haris S. Sos	Awal Tawakkal S.Pd	Sumiati	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tanggap Bencana Skala Lokal Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.231.000,00
<u>3.01.04</u>	<u>01 Pelatihan Tanggap Bencana skala Desa</u>			<u>7.231.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.231.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			7.231.000,00
	01. Pelatihan Tanggap Bencana Skala Lokal Desa ADD	1 Ls	7.231.000,00	7.231.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.231.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sumiati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pelatihan/Sosialisasi Hukum

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>3.01.07</u>	<u>01 Pelatihan/Sosialisasi Kepada Masyarakat di bidang Hukum</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			10.000.000,00
	01. Pelatihan Paralegal DDS	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penyelenggaraan Festival Kesenian,Adat/Kebudayaan, Dan Keagamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Perayaan Hari Kemerdekaan</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00
	01. Sumbangan Perayaan Hari Kemerdekaan ADD	1 Kali	9.000.000,00	9.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Perayaan Keagamaan</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Sumbangan Perayaan Keagamaan ADD	1 Kali	2.000.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekretaris	Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos	Awal Tawakkal S.Pd	Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembinaan Karang Taruna

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			23.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>23.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			23.000.000,00
	01. Pembinaan Karang Taruna	1 Ls	23.000.000,00	23.000.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			23.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.800.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>25.800.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			25.800.000,00
	01. Pembinaan PKK	1 Ls	25.800.000,00	25.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			25.800.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Produksi Tanaman Pangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			35.482.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>35.482.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			35.482.000,00
	01. Pelatihan TTG(Pertanian dan Peternakan) DDS	1 Ls	35.482.000,00	35.482.000,00
	JUMLAH (Rp)			35.482.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			15.000.000,00
	01. Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa ADD	1 Ls	15.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Kegiatan Sub bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.200.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			13.000.000,00
	01. Pelatihan Menjahit	ADD	1 Ls	13.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			1.200.000,00
	01. Insentif KPD	ADD	12 OB	600.000,00
	02. Insentif KPMD	ADD	12 OB	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			14.200.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
Kegiatan : 5.3.01. Penanganan Keadaan Mendesak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penanganan Keadaan Mendesak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.635.600,00
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>11.635.600,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			11.635.600,00
	01. Belanja Tak Terduga	1 Ls	11.635.600,00	11.635.600,00
	JUMLAH (Rp)			11.635.600,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekretaris	Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos	Awal Tawakkal S.Pd	Sardi, S.Pd

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA SAWARU
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.1.	Pendapatan Asli Desa	11.635.600,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer	1.993.005.000,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	2.004.640.600,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	624.032.728,00	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	536.917.336,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	260.400.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	260.400.000,00	
1.1.03		Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa	14.022.336,00	ADD
1.1.03	5.1.	Belanja Pegawai	14.022.336,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	132.080.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	132.080.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar, Listrik dll)	2.975.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.975.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	36.000.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	36.000.000,00	
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	72.600.392,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	72.600.392,00	ADD
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	34.500.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	38.100.392,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	14.515.000,00	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	5.600.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.600.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	2.740.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.740.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	4.115.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.115.000,00	
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	2.060.000,00	ADD
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.060.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>1.130.065.516,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	34.200.000,00	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	34.200.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	34.200.000,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	78.845.459,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	69.600.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	69.600.000,00	
2.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan	9.245.459,00	DDS
2.2.99	5.3.	Belanja Modal	9.245.459,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	777.863.407,00	
2.3.08		Pemeliharaan Embung Milik Desa	237.935.950,00	DDS
2.3.08	5.3.	Belanja Modal	237.935.950,00	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	271.981.307,00	ADD, DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	271.981.307,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dip h)	76.167.650,00	DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	76.167.650,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, se kan dll)	191.778.500,00	ADD, DDS
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	191.778.500,00	
2.4.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman	149.156.650,00	
2.4.01		Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layal Huni GAKIN	17.500.000,00	DDS
2.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	17.500.000,00	
2.4.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipil h)	131.656.650,00	DDS
2.4.11	5.3.	Belanja Modal	131.656.650,00	
2.7.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral	90.000.000,00	
2.7.02		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	90.000.000,00	ADD
2.7.02	5.3.	Belanja Modal	90.000.000,00	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>92.631.000,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	32.831.000,00	
3.1.01		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa	15.000.000,00	ADD
3.1.01	5.3.	Belanja Modal	15.000.000,00	
3.1.02		Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes	600.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
3.1.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	600.000,00	
3.1.04		Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa	7.231.000,00	ADD
3.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.231.000,00	
3.1.07		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.	10.000.000,00	DDS
3.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	11.000.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU' RI, Raya Keagamaan dll)	11.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	11.000.000,00	
3.3.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	23.000.000,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	23.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	23.000.000,00	
3.4.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	25.800.000,00	
3.4.03		Pembinaan PKK	25.800.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	25.800.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>64.682.000,00</u>	
4.2.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	35.482.000,00	
4.2.01		Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggil gan)	35.482.000,00	DDS
4.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	35.482.000,00	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	15.000.000,00	
4.3.01		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	15.000.000,00	ADD
4.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
4.4.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	14.200.000,00	
4.4.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	14.200.000,00	ADD
4.4.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	14.200.000,00	
5		<u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u>	<u>11.635.600,00</u>	
5.3.		Sub Bidang Keadaan Mendesak	11.635.600,00	
5.3.01		Penanganan Keadaan Mendesak	11.635.600,00	PAD
5.3.01	5.4.	Belanja Tidak Terduga	11.635.600,00	
		JUMLAH BELANJA	1.923.046.844,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	81.593.756,00	
6.		PEMBIAYAAN		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	18.406.244,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan	100.000.000,00	
		PEMBIAYAAN NETTO	(81.593.756,00)	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Dusun Sawaru, 09 Maret 2020

Kepala Desa

Abdul Haris S. Sos

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA SAWARU
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.1.	Pendapatan Asli Desa			11.635.600,00	
	4.1.1.	Hasil Usaha Desa			11.635.600,00	
	4.1.1.01	Bagi Hasil BUMDes			11.635.600,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer			1.993.005.000,00	
	4.2.1.	Dana Desa			1.001.592.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.001.592.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			991.413.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			991.413.000,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			2.004.640.600,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			624.032.728,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			536.917.336,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	12	Bulan	54.000.000,00	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	12	Bulan	260.400.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			260.400.000,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			260.400.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			248.400.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
1.01.03.		Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa	1	Paket	14.022.336,00	ADD
1.01.03.	5.1.	Belanja Pegawai			14.022.336,00	
1.01.03.	5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			14.022.336,00	
1.01.03.	5.1.3.01	Jaminan Kesehatan Kepala Desa			2.160.000,00	
1.01.03.	5.1.3.02	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			11.862.336,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	12	Bulan	132.080.000,00	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			132.080.000,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			26.880.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.380.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			82.400.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			37.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			4.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			1.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.300.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			10.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.04	Belanja Jasa Langganan Telepon			6.000.000,00	
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	12	Bulan	37.440.000,00	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	12	Bulan	2.975.000,00	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.975.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.125.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			525.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.850.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.000.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			850.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	12	Bulan	36.000.000,00	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			36.000.000,00	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			36.000.000,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			36.000.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			72.600.392,00	
1.02.01.		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	12	Bulan	72.600.392,00	ADD
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			34.500.000,00	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			34.500.000,00	
1.02.01.	5.2.6.01	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			32.100.000,00	
1.02.01.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.01.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			38.100.392,00	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			38.100.392,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			5.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			25.400.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			7.700.392,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			14.515.000,00	
1.04.01.		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	12	Bulan	5.600.000,00	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.600.000,00	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.600.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.600.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	12	Bulan	2.740.000,00	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.740.000,00	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			190.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			90.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00	
1.04.04.		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)	12	Bulan	4.115.000,00	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.115.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.115.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			4.115.000,00	
1.04.08.		Pengembangan Sistem Informasi Desa	12	Bulan	2.060.000,00	ADD
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.060.000,00	
1.04.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.060.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.08.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			2.060.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			1.130.065.516,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			34.200.000,00	
02.01.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	12	Bulan	34.200.000,00	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			34.200.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			34.200.000,00	
02.01.01	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			31.200.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			78.845.459,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	12	Bulan	69.600.000,00	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			69.600.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			60.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00	
2.02.02.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			9.600.000,00	
2.02.02.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			9.600.000,00	
2.02.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan	12	Bulan	9.245.459,00	DDS
2.02.99.	5.3.	Belanja Modal			9.245.459,00	
2.02.99.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			9.245.459,00	
2.02.99.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			9.245.459,00	
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			777.863.407,00	
2.03.08.		Pemeliharaan Embung Milik Desa	12	Bulan	237.935.950,00	DDS
2.03.08.	5.3.	Belanja Modal			237.935.950,00	
2.03.08.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			237.935.950,00	
2.03.08.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			237.935.950,00	
2.03.10.		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	12	Bulan	271.981.307,00	ADD, DDS
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			271.981.307,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			271.981.307,00	
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			6.400.000,00	
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			44.715.000,00	
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			207.666.307,00	
2.03.10.	5.3.5.04	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			13.200.000,00	
2.03.12.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	12	Tahun	76.167.650,00	DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			76.167.650,00	
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			76.167.650,00	
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			76.167.650,00	
2.03.14.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)	12	Bulan	191.778.500,00	ADD, DDS
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			191.778.500,00	
2.03.14.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			60.785.650,00	
2.03.14.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.717.400,00	
2.03.14.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			20.779.000,00	
2.03.14.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			38.289.250,00	
2.03.14.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			130.992.850,00	
2.03.14.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.547.900,00	
2.03.14.	5.3.7.02	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			46.849.000,00	
2.03.14.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			80.595.950,00	
02.04.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman			149.156.650,00	
2.04.01.		Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN	12	Bulan	17.500.000,00	DDS
2.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			17.500.000,00	
2.04.01.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			17.500.000,00	
2.04.01.	5.2.7.03	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			17.500.000,00	
2.04.11.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih)	1	Tahun	131.656.650,00	DDS

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.04.11.	5.3.	Belanja Modal			131.656.650,00	
2.04.11.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			131.656.650,00	
2.04.11.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			131.656.650,00	
02.07.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral			90.000.000,00	
2.07.02.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	12	Bulan	90.000.000,00	ADD
2.07.02.	5.3.	Belanja Modal			90.000.000,00	
2.07.02.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00	
2.07.02.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			92.631.000,00	
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			32.831.000,00	
3.01.01.		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa	12	Bulan	15.000.000,00	ADD
3.01.01.	5.3.	Belanja Modal			15.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			15.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			15.000.000,00	
3.01.02.		Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pempdes	12	Bulan	600.000,00	ADD
3.01.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			600.000,00	
3.01.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00	
3.01.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			600.000,00	
3.01.04.		Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa	12	Bulan	7.231.000,00	ADD
3.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.231.000,00	
3.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.231.000,00	
3.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			7.231.000,00	
3.01.07.		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.	12	Bulan	10.000.000,00	DDS
3.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
3.01.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA	
1	2		VOLUME	SATUAN			4
3.01.07.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			10.000.000,00		
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			11.000.000,00		
3.02.03.		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	12	Bulan	11.000.000,00	ADD	
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			11.000.000,00		
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			11.000.000,00		
3.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.000.000,00		
03.03.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga			23.000.000,00		
3.03.06.		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	12	Bulan	23.000.000,00	ADD	
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			23.000.000,00		
3.03.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			23.000.000,00		
3.03.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			23.000.000,00		
03.04.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat			25.800.000,00		
3.04.03.		Pembinaan PKK	12	Bulan	25.800.000,00	ADD	
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			25.800.000,00		
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			25.800.000,00		
3.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			25.800.000,00		
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			64.682.000,00		
04.02.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan			35.482.000,00		
4.02.01.		Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)	12	Bulan	35.482.000,00	DDS	
4.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			35.482.000,00		
4.02.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			35.482.000,00		
4.02.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			35.482.000,00		
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			15.000.000,00		
4.03.01.		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	12	Bulan	15.000.000,00	ADD	
4.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00		
4.03.01.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			15.000.000,00		

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.03.01.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			15.000.000,00	
04.04.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga			14.200.000,00	
4.04.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	12	Bulan	14.200.000,00	ADD
4.04.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			14.200.000,00	
4.04.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.000.000,00	
4.04.99.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			13.000.000,00	
4.04.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00	
4.04.99.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			1.200.000,00	
05		BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA			11.635.600,00	
05.03.		Sub Bidang Keadaan Mendesak			11.635.600,00	
5.03.01.		Penanganan Keadaan Mendesak	12	Bulan	11.635.600,00	PAD
5.03.01.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			11.635.600,00	
5.03.01.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			11.635.600,00	
5.03.01.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			11.635.600,00	
		JUMLAH BELANJA			1.923.046.844,00	
		SURPLUS DEFISIT			81.593.756,00	
6.		PEMBIAYAAN				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			18.406.244,00	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			18.406.244,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			18.406.244,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan			100.000.000,00	
6.2.2.		Penyertaan Modal Desa			100.000.000,00	
6.2.2.01		Penyertaan Modal Desa			100.000.000,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			81.593.756,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

Dusun Sawaru, 09 Maret 2020

Kepala Desa

Abdul Haris S. Sos

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
5.1.1.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i>			54.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa	ADD	12 OB	3.500.000,00
				42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 OB	1.000.000,00
				12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		A. Darma Adenan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penghasilan Tetap Dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			260.400.000,00
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			260.400.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			248.400.000,00
	01. Penghasilan Tetap Sekretaris Desa	ADD 12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. Penghasilan Tetap Kaur(2 Orang)	ADD 24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kasi(2 Orang)	ADD 24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	04. Penghasilan Tetap kepala Dusun(5 Orang)	ADD 60 OB	2.050.000,00	123.000.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan SEKDES	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Tunjangan Kaur Keuangan	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			260.400.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		A. Darma Adenan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Jaminan sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.022.336,00
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			14.022.336,00
5.1.3.01.	Jaminan Kesehatan Kepala Desa			2.160.000,00
	01. Jaminan Kepala Desa	ADD	12 OB	2.160.000,00
5.1.3.02.	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			11.862.336,00
	01. Sekdes	ADD	12 OB	1.320.000,00
	02. Kaur keuangan	ADD	12 OB	1.224.000,00
	03. Kaur Umum	ADD	12 OB	1.164.792,00
	04. Kasi Pemerintahan Dan Kesra	ADD	24 OB	2.329.584,00
	05. Kepala Dusun (5 Orang)	ADD	60 OB	5.823.960,00
	JUMLAH (Rp)			14.022.336,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		A. Darma Adenan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Operasional Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			132.080.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			26.880.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. Belanja ATK	ADD	12 Paket	6.000.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Sapu	ADD	1 Paket	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00
	01. Penggandaan Dokumen LPJ	ADD	4 Triwulan	3.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.380.000,00
	01. Konsumsi Perangkat	ADD	1 Tahun	3.500.000,00
	02. Konsumsi Rapat	ADD	1 Tahun	5.880.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00
	01. Pakaian PDH Kunci	ADD	1 Pasang	7.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			82.400.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			6.000.000,00
	01. Honor Petugas Kebersihan	ADD	12 OB	3.000.000,00
	02. Honor Petugas Keamanan Desa	ADD	12 OB	3.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00
	01. Honorarium Staf Kaur dan Kasi (2 Orang)	ADD	24 OB	22.800.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Honorarium PKPKD (Kades)	ADD	4 O/TWR	3.000.000,00
	02. Honorarium Ketua PPKD	ADD	4 O/TWR	2.000.000,00
	03. Honorarium Sekretaris PPKD	ADD	4 O/TWR	1.800.000,00
	04. Anggota PPKD (2 Orang)	ADD	12 O/TWR	4.800.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			37.800.000,00
	01. Insentif Imam Desa	ADD	12 OB	3.600.000,00
	02. Insentif Imam Dusun (5 Orang)	ADD	60 OB	15.000.000,00
	03. Insentif Imam Mesjid (8 Orang)	ADD	96 OB	19.200.000,00
5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator			4.200.000,00
	01. Insentif Operator Profil Desa	ADD	12 OB	4.200.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota	ADD	40 OH	8.000.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			1.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota	ADD	5 OH	1.500.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			1.200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.3.05.	01. Perjalanan Dinas Luar Propinsi	ADD	2 OH	600.000,00	1.200.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan				1.300.000,00
5.2.5.	01. Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan	ADD	26 OH	50.000,00	1.300.000,00
	Belanja Operasional Perkantoran				10.800.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
5.2.5.03.	01. Jasa Langganan Listrik	ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				1.800.000,00
5.2.5.04.	01. Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar	ADD	12 OB	150.000,00	1.800.000,00
	Belanja Jasa Langganan Telepon				6.000.000,00
	01. Jasa Langganan Telepon	ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				132.080.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Tenriwaru BS	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.440.000,00
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>37.440.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. Tunjangan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota BPD (2 Orang)	ADD 24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.440.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		A. Darma Adenan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Operasional BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.975.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.125.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. ATK	ADD	12 Bln	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			525.000,00
	01. Makan Minum	ADD	15 Paket	375.000,00
	02. Snack	ADD	15 Paket	150.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.850.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabuoaten/Kota	ADD	5 Kali	1.000.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			850.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam kecamatan	ADD	17 Kali	850.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.975.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Tenriwaru BS

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Insentif/Operasional RT/RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			36.000.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>36.000.000,00</i>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			36.000.000,00
	01. Insentif RT (10 Orang) ADD	120 OB	300.000,00	36.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			36.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		A. Darma Adenan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			72.600.392,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			34.500.000,00
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			32.100.000,00
	01. Pembelian Kendaraan Roda Dua	ADD	1 Unit	32.100.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.200.000,00
	01. Pemeliharaan Kendaraan Motor Dinas	ADD	12 Bulan	1.200.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00
	01. Pemeliharaan Laptop, Komputer, Printer, dll	ADD	4 Bulan	1.200.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			38.100.392,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			5.000.000,00
	01. Genzet	ADD	1 Unit	5.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			25.400.000,00
	01. Laptop	ADD	1 Unit	5.000.000,00
	02. Komputer	ADD	2 Unit	18.000.000,00
	03. Printer	ADD	1 Unit	2.400.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			7.700.392,00
	01. Meja Kerja Bentuk L	ADD	1 Unit	5.000.000,00
	02. Kipas Angin	ADD	1 Unit	700.392,00
	03. Kursi	ADD	5 Unit	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			72.600.392,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Tenriwaru BS

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan(APBDes)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.600.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.600.000,00
	01. Makan	ADD	160 Paket	25.000,00
	02. Minum	ADD	160 Paket	10.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.600.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Tenriwaru BS

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Dokumen Perencanaan Desa(RPJMDes/RKPDDes)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.740.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			190.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. ATK Penyusunan Dokumen RKPDes	ADD	1 Paket	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			90.000,00
	01. Foto Copy Dokumen RKPDes	ADD	300 Lembar	90.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 Paket	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 Paket	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 Paket	400.000,00
	04. Anggota (4 Orang)	ADD	4 Paket	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.740.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Tenriwaru BS

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Dokumen Keuangan Desa(APBDes/APBDes Perubahan)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.115.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>4.115.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			4.115.000,00
	01. Ketua(Gelondong) ADD	1 ls	4.115.000,00	4.115.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.115.000,00
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekretaris	Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	Abdul Haris S. Sos	Awal Tawakkal S.Pd	Tenriwaru BS	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pengembangan Sistem Informasi Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.060.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>2.060.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			2.060.000,00
	01. Honor Petugas Pencacah	206 Pkt	10.000,00	2.060.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			2.060.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sumiati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Honor Guru Mengaji dan Perpustakaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			34.200.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Honorarium Guru TPA/Mengaji</u>			<u>31.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			31.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			31.200.000,00
	01. Honorarium Guru TPA/Mengaji DDS	156 OB	200.000,00	31.200.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Honorarium Perustakaan</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00
	01. Honor Perpustakaan DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			34.200.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Abdul Haris S. Sos

Telah Diverifikasi
Sekretaris

Awal Tawakkal S.Pd

Dusun Sawaru, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penyelenggaraan Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			69.600.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Pemberian Makan Tambahan dan Insentif Kader Posyandu</u>			<u>69.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			60.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu DDS	240 OB	250.000,00	60.000.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			9.600.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			9.600.000,00
	01. Pemebrian Makan Tambahan (PMT) DDS	48 OB	200.000,00	9.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			69.600.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Kegiatan Sub Bidang Kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.245.459,00
<u>2.02.99</u>	<u>01 Pojok Rokok</u>			<u>9.245.459,00</u>
5.3.4.	<i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i>			9.245.459,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			9.245.459,00
	01. Pembangunan Pojok Rokok DDS	1 Ls	9.245.459,00	9.245.459,00
	JUMLAH (Rp)			9.245.459,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.08. Pemeliharaan Embung Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembangunan Bendungan Pelimpas

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			237.935.950,00
<u>2.03.08</u>	<u>01 Pembangunan Bendungan Pelimpas</u>			<u>237.935.950,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			237.935.950,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke:			237.935.950,00
	01. Pembangunan Bendungan Pelimpas DDS	1 Ls	237.935.950,00	237.935.950,00
	JUMLAH (Rp)			237.935.950,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			271.981.307,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 Lanjutan Rabat Beton Kanipe(200x4x0.15)</u>			<u>113.924.407,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			113.924.407,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Tim Perencana	ADD	1 OK	2.000.000,00
	02. Ketua TPA	ADD	1 OK	500.000,00
	03. Sekretaris TPA	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota TPA	ADD	1 OK	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			17.985.000,00
	01. Pekerja	ADD	147 OH	14.553.000,00
	02. Tukang	ADD	24 OH	3.432.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			87.139.407,00
	01. Papan Proyek	ADD	1 Buah	100.000,00
	02. Prasasti	ADD	1 Buah	400.000,00
	03. Sirtu	ADD	33 M3	188.000,00
	04. Paku Biasa 2"-5"	ADD	2 Kg	23.500,00
	05. Balok 5/7	ADD	5 Btg	33.700,00
	06. Papan 3/20	ADD	6 Lmbr	67.900,00
	07. Semen Portland 50Kg	ADD	585 Zak	41.827.500,00
	08. Pasir Pasang	ADD	43 M3	9.460.000,00
	09. Cipping 2-3	ADD	63 M3	23.562.000,00
	10. Air	ADD	8.815,04 Ltr	3.763.007,00
	11. Filter Plastik Alas Cor	ADD	5 Rol	350.000,00
	12. Gerobak Dorong	ADD	1 Bh	450.000,00
	13. Sekop	ADD	4 Bh	320.000,00
	14. Linggis/Belincong	ADD	1 Bh	80.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan			5.600.000,00
	01. Sewa Molen Cor	ADD	14 Hari	5.600.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Lanjutan Rabat Beton Lapangan Baddare Situru(250x3x0.15)</u>			<u>158.056.900,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			158.056.900,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Tim Perencana	DDS	1 OK	2.000.000,00
	02. Ketua TPA	DDS	1 OK	500.000,00
	03. Sekretaris TPA	DDS	1 OK	400.000,00
	04. Anggota TPA	DDS	1 OK	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			26.730.000,00
	01. Pekerja	DDS	204 Oh	20.196.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.3.5.03.	02. Tukang	DDS	33 Oh	143.000,00	4.719.000,00
	03. Mandor	DDS	11 OH	165.000,00	1.815.000,00
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				120.526.900,00
	01. Papan Proyek	DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
	02. Prasasti	DDS	1 Bh	400.000,00	400.000,00
	03. Sirtu	DDS	46 M3	188.000,00	8.648.000,00
	04. Paku Biasa 2"-5"	DDS	2 Kg	23.500,00	47.000,00
	05. Balok 5/7	DDS	5 Btg	33.700,00	168.500,00
	06. Papan 3/20	DDS	6 Lbr	67.900,00	407.400,00
	07. Semen Portland 50 Kg	DDS	814 Zak	71.500,00	58.201.000,00
	08. Pasir	DDS	60 M3	220.000,00	13.200.000,00
	09. Cipping 2-3	DDS	88 M3	374.000,00	32.912.000,00
	10. Air	DDS	24.865 Ltr	200,00	4.973.000,00
	11. Filter Plastik Alas Cor	DDS	10 Rol	70.000,00	700.000,00
12. Gerobak Dorong	DDS	1 Bh	450.000,00	450.000,00	
13. Sekop	DDS	4 Bh	80.000,00	320.000,00	
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				7.600.000,00
	01. Sewa Molen Cor	DDS	19 Hari	400.000,00	7.600.000,00
JUMLAH (Rp)					271.981.307,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembangunan Jalan Usaha Tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			76.167.650,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 <i>Pembangunan Jalan Tani Padanglohe Sawaru</i></u>			<u>76.167.650,00</u>
5.3.5.	<i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i>			<i>76.167.650,00</i>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			76.167.650,00
	01. Pembangunan Jalan Tani Padanglohe Sawaru DDS	1 Ls	76.167.650,00	76.167.650,00
	JUMLAH (Rp)			76.167.650,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Prasarana Jalan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			191.778.500,00
<u>2.03.14</u>	<u>03 Pembangunan Drainase Tajo(Seppae) Lanjutan</u>			<u>68.669.850,00</u>
5.3.7.	<i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i>			<i>68.669.850,00</i>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			1.812.000,00
	01. Tim Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Ketua TPA DDS	1 OK	338.300,00	338.300,00
	03. Sekretaris TPA DDS	1 OK	270.700,00	270.700,00
	04. Anggota TPA DDS	1 OK	203.000,00	203.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			29.238.000,00
	01. Pekerja DDS	178 OH	99.000,00	17.622.000,00
	02. Tukang Batu DDS	72 OH	143.000,00	10.296.000,00
	03. Mandor DDS	8 OH	165.000,00	1.320.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			37.619.850,00
	01. Papa Proyek DDS	1 BH	100.000,00	100.000,00
	02. Prasasti DDS	1 BH	400.000,00	400.000,00
	03. Kayu Balok 5/7 DDS	9 Btg	33.700,00	303.300,00
	04. Kayu Papan 3/20 DDS	3 Lbr	67.900,00	203.700,00
	05. Paku 5-7 DDS	0,5 Kg	23.500,00	11.750,00
	06. Pasir Urug DDS	9 M3	127.900,00	1.151.100,00
	07. Batu Belah 15/20 DDS	61 M3	220.000,00	13.420.000,00
	08. Semen Portland 50kg DDS	200 Zak	71.500,00	14.300.000,00
	09. Pasir Pasang DDS	32 M3	220.000,00	7.040.000,00
	10. Linggis/Belincong DDS	1 BH	80.000,00	80.000,00
	11. Gerobak DDS	1 BH	450.000,00	450.000,00
	12. Sekop DDS	2 BH	80.000,00	160.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>05 Pembangunan Bronjong Buhung Gudang</u>			<u>62.323.000,00</u>
5.3.7.	<i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i>			<i>62.323.000,00</i>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			1.735.900,00
	01. Tim Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Ketua TPA DDS	1 OK	306.600,00	306.600,00
	03. Sekretaris TPA DDS	1 OK	245.300,00	245.300,00
	04. Anggota TPA DDS	1 OK	184.000,00	184.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			17.611.000,00
	01. Pekerja DDS	113 OH	99.000,00	11.187.000,00
	02. Tukang DDS	23 OH	143.000,00	3.289.000,00
	03. Mandor DDS	19 OH	165.000,00	3.135.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			42.976.100,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

	01. Papan Proyek	DDS	1 BH	100.000,00	100.000,00
	02. Prasasti	DDS	1 BH	400.000,00	400.000,00
	03. Bronjong 2,7mm 2 x 1 x 0,5	DDS	60 Set	254.900,00	15.294.000,00
	04. Batu Belah 15/20	DDS	66 M3	220.000,00	14.520.000,00
	05. Timbunan	DDS	99 M3	127.900,00	12.662.100,00
2.03.14	08 Pembangunan Talud Terasering				60.785.650,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				60.785.650,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.717.400,00
	01. Tim Perencana	ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Ketua TPA	ADD	1 OK	298.900,00	298.900,00
	03. Sekretaris TPA	ADD	1 OK	239.100,00	239.100,00
	04. Anggota	ADD	1 OK	179.400,00	179.400,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				20.779.000,00
	01. Pekerja	ADD	142 OH	99.000,00	14.058.000,00
	02. Tukang	ADD	47 OH	143.000,00	6.721.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				38.289.250,00
	01. Papan Proyek	ADD	1 BH	100.000,00	100.000,00
	02. Prasasti	ADD	1 Bh	400.000,00	400.000,00
	03. Kayu Balok 5/7	ADD	9 Btg	33.700,00	303.300,00
	04. Kayu Papan 3/20	ADD	3 Lmbr	67.900,00	203.700,00
	05. Paku Biasa 5-7	ADD	0,5 Kg	23.500,00	11.750,00
	06. Timbunan	ADD	43 M3	127.900,00	5.499.700,00
	07. Pasir Urug	ADD	2 M3	127.900,00	255.800,00
	08. Batu Belah 15/20	ADD	56 M3	220.000,00	12.320.000,00
	09. Semen Portland 50Kg	ADD	161 Zak	71.500,00	11.511.500,00
	10. Pasir Pasang	ADD	26 M3	220.000,00	5.720.000,00
	11. Pipa PVC 2" Tipe D 4m	ADD	15 Batang	58.300,00	874.500,00
	12. Ijuk	ADD	15 Kg	26.600,00	399.000,00
	13. Linggis/Belincong	ADD	1 BH	80.000,00	80.000,00
	14. Gerobak	ADD	1 BH	450.000,00	450.000,00
	15. Sekop	ADD	2 BH	80.000,00	160.000,00

JUMLAH (Rp)

191.778.500,00

**Disetujui,
Kepala Desa**

Abdul Haris S. Sos

**Telah Diverifikasi
Sekretaris**

Awal Tawakkal S.Pd

**Dusun Sawaru, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			17.500.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>01 Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni</u>			<u>17.500.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>17.500.000,00</i>
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			17.500.000,00
	01. Pembangunan Rumah Tidak Layak Huni DDS	1 Ls	17.500.000,00	17.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			17.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Pagar Mata Air

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			131.656.650,00
<u>2.04.11</u>	<u>01 Pembangunan Pagar Mata Air Timpuseng</u>			<u>72.318.200,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			72.318.200,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			72.318.200,00
	01. Pembangunan Pagar Air Timpuseng DDS	1 Gelondong	72.318.200,00	72.318.200,00
<u>2.04.11</u>	<u>02 Pembangunan Bak air dan PIPANISASI Makkuseng</u>			<u>59.338.450,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			59.338.450,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			59.338.450,00
	01. Pembangunan Bak Air dan PIPANISASI Makkuseng DDS	1 Ls	59.338.450,00	59.338.450,00
	JUMLAH (Rp)			131.656.650,00

Disetujui,
Kepala Desa

Abdul Haris S. Sos

Telah Diverifikasi
Sekretaris

Awal Tawakkal S.Pd

Dusun Sawaru, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral
Kegiatan : 2.7.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Sarana Dan Prasarana Energi Alternatif Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			90.000.000,00
<u>2.07.02</u>	<u>01 Pengadaan Lampu Jalan</u>			<u>90.000.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00
	01. Pengadaan Lampu Jalan Solar Sell	ADD		
		1 Paket	90.000.000,00	90.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			90.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pengadaan POS Keamanan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>3.01.01</u>	<u>01 Pengadaan Pos Keamanan Desa</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			15.000.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			15.000.000,00
	01. Pembangunan Poskamling ADD	3 Unit	5.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sumiati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			600.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>600.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			600.000,00
	01. Insentif LINMAS	12 OB	50.000,00	600.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			600.000,00
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekretaris	Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	Abdul Haris S. Sos	Awal Tawakkal S.Pd	Sumiati	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tanggap Bencana Skala Lokal Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.231.000,00
<u>3.01.04</u>	<u>01 Pelatihan Tanggap Bencana skala Desa</u>			<u>7.231.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.231.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			7.231.000,00
	01. Pelatihan Tanggap Bencana Skala Lokal Desa ADD	1 Ls	7.231.000,00	7.231.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.231.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sumiati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pelatihan/Sosialisasi Hukum

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>3.01.07</u>	<u>01 Pelatihan/Sosialisasi Kepada Masyarakat di bidang Hukum</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			10.000.000,00
	01. Pelatihan Paralegal DDS	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penyelenggaraan Festival Kesenian,Adat/Kebudayaan, Dan Keagamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Perayaan Hari Kemerdekaan</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00
	01. Sumbangan Perayaan Hari Kemerdekaan ADD	1 Kali	9.000.000,00	9.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Perayaan Keagamaan</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Sumbangan Perayaan Keagamaan ADD	1 Kali	2.000.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.000.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Abdul Haris S. Sos

Telah Diverifikasi
Sekretaris

Awal Tawakkal S.Pd

Dusun Sawaru, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembinaan Karang Taruna

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			23.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>23.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			23.000.000,00
	01. Pembinaan Karang Taruna	1 Ls	23.000.000,00	23.000.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			23.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembinaan PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.800.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>25.800.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			25.800.000,00
	01. Pembinaan PKK	1 Ls	25.800.000,00	25.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			25.800.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Produksi Tanaman Pangan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			35.482.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>35.482.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			35.482.000,00
	01. Pelatihan TTG(Pertanian dan Peternakan) DDS	1 Ls	35.482.000,00	35.482.000,00
	JUMLAH (Rp)			35.482.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			15.000.000,00
	01. Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa ADD	1 Ls	15.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Kegiatan Sub bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.200.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			13.000.000,00
	01. Pelatihan Menjahit	ADD	1 Ls	13.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			1.200.000,00
	01. Insentif KPD	ADD	12 OB	600.000,00
	02. Insentif KPMD	ADD	12 OB	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			14.200.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris		Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos		Awal Tawakkal S.Pd		Sardi, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAWARU KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
Kegiatan : 5.3.01. Penanganan Keadaan Mendesak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penanganan Keadaan Mendesak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.635.600,00
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>11.635.600,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			11.635.600,00
	01. Belanja Tak Terduga	1 Ls	11.635.600,00	11.635.600,00
	JUMLAH (Rp)			11.635.600,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekretaris	Dusun Sawaru, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Abdul Haris S. Sos	Awal Tawakkal S.Pd	Sardi, S.Pd